Протокол №  20

Комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 21 Кировского района Санкт-Петербурга

От 13.11.2024г.

Заседание проводится в 13.15 в кабинете заведующего

Присутствовало  7 человек, отсутствующих нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя Комиссии на 2024 – 2025 учебный год

2. Назначение председателем из лиц находящихся в Комиссии Заместителя председателя и

секретаря на 2024 – 2025 учебный год.

3. Повторное информирование Комиссии о профилактике конфликта интересов, согласно

Федерального Закона от 25.12.2008 №273 ФЗ (статья 10,11)

4. Утверждение плана работы по противодействию коррупции в государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 21 Кировского

района Санкт-Петербурга на 2024-2025 уч.г.

5. Исполнение Федерального закона № 44 –ФЗ от 05.04.2013г. при размещении

государственного заказа в 2024, закупки на 2025г. Профилактика возможных

коррупционных проявлений.

6. Итоги открытия с 01.10.2024г. платных образовательных услуг. Профилактика возможных

коррупционных проявлений

7. Выявление коррупционной составляющей в родственных связях

8. Имущество, переданное в собственность учреждения за 2024г. на 13.11.2024г. по

договорам безвозмездной передачи. Своевременность его постановки на учет,

информирования общественности. Профилактика коррупционных составляющих при

передачи имущества в собственность

9. Разное.

РЕШЕНИЕ:
1. Избрали председателя.

2. Председатель назначил заместителя председателя и секретаря

3. Приняли к сведению содержание ст. 10 и 11 Федерального Закона от 25.12.2008 №273 ФЗ.

4. Ознакомились и приняли к исполнению План работы по противодействию коррупции в

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 21

Кировского района Санкт-Петербурга на 2024 – 2025 учебный год

5. Усилить контроль всех сотрудников по исполнению Федерального закона № 44 –ФЗ от

05.04.2013г. при размещении государственного заказа в   2024 – 2025 уч. г

Усилить  работу  по  контролю за исполнением   заключенных контрактов,  не допускать

нарушения сроков исполнения контрактов. В  случае  нарушения  условий контрактов

своевременно выставлять претензии подрядчикам и поставщикам.

6. Продолжать работу по проведению платных образовательных услуг с учетом соблюдения

требований действующего законодательства. Отметить, что оплата производится по

безналичному расчету, услуги востребованы родителями, имеется лицензия. Продолжать

работу по профилактике возможных коррупционных проявлений.

7. Урегулирование возможного конфликта интересов  в родственных связях.

    Коррупционной составляющей не выявлено

8. Приняли к сведению информацию о переданном имуществе по договорам безвозмездной

передачи. Отметить своевременность передачи актов и договоров в ЦБ и постановку переданного

имущества на баланс учреждения. Отметить своевременность информирования общественности о

переданном имуществе через сеть интернет на официальном сайте учреждения – до 1 марта 2024.

9. Ознакомились и приняли к использованию в работе  новую редакциию  Положения о

Комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 21 Кировского района Санкт-Петербурга